
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.03.2022                                        г. Мичуринск                                             № 556                                                                                                                                                                            

                                                                                 

Об  организации ярмарок 

 

 Во исполнение Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Феде-

рации», постановления администрации Тамбовской области от 13.01.2016 № 10 

«О порядке организации ярмарок на территории области»,  Устава города Мичу-

ринска Тамбовской области, постановления администрации города Мичурин-

ска Тамбовской области от 02.06.2016 № 1202 «Об утверждении перечня ярма-

рочных площадок», в целях повышения ценовой доступности товаров за счет 

увеличения и расширения ассортимента товаров народного потребления, 

упорядочения развозной торговли, насыщения потребительского рынка горо-

да продукцией российских товаропроизводителей,  содействия  импортозамеще-

нию,  развития конкуренции,  администрация  города  Мичуринска  Тамбовской 

области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Организовать  по  улице  Филиппова  на земельном  участке,  принадле- 

жащем обществу с ограниченной ответственностью «Авангард» на основании 

договора аренды от 01.02.2019 № 7,  еженедельные специализированные 

ярмарки в соответствии с заявлением  директора общества с ограниченной 

ответственностью «Авангард» Павлова А.С.: 

 1.1 ярмарку, посвященную распродаже весенней коллекции, с 05.04.2022 

по 28.04.2022 еженедельно по вторникам, средам и четвергам; 

 1.2 выставку-продажу летней коллекции с 03.05.2022 по 31.05.2022 

еженедельно по вторникам, средам, четвергам; 

 1.3 ярмарку, посвященную празднованию Дня России с 01.06.2022 по 

30.06.2022 еженедельно по вторникам, средам, четвергам. 

 2. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарках, проводимых 

на улице Филиппова, согласно приложению. 

 3. Организатору ярмарок, директору общества с ограниченной ответствен-

ностью «Авангард»  Павлову А.С., организовать уборку территории в месте 

проведения ярмарок, обеспечить общественный порядок, антитеррористиче-

скую защищенность, безопасность  дорожного  движения  во  взаимодействии  с

соответствующими правоохранительными органами по данным вопросам. 

 4. Участникам ярмарок осуществлять торговлю в соответствии с 

требованиями, утвержденными Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об    основах   государственного   регулирования   торговой   деятельности     в 

Российской Федерации», содержать территорию ярмарок в соответствии с сани- 

тарными нормами и правилами. 

 5. Рекомендовать  начальнику территориального отдела управления  Феде- 



2 

 

ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия 

человека  по  Тамбовской  области  в городе Мичуринске, Мичуринском, 

Первомайском, Никифоровском, Петровском и Староюрьевском районах       

Пономареву Ю.Н. обеспечить надзор и контроль за  исполнением обязатель-

ных  требований законодательства Российской Федерации в области обеспече-

ния санитарно-эпидемиологического  благополучия населения, защиты прав 

потребителей  при проведении ярмарок. 

 6. Рекомендовать начальнику Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения «Мичуринская районная станция по борьбе с 

болезнями животных»  Сухову  К.А. обеспечить контроль  за  качеством и 

безопасностью продукции, реализуемой на ярмарках. 

 7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» и сетевом 

издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).                                     

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города  Гридчина  С.И. 

 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


